

SNCC.F.069		Capítulo	7071
Version: 1.0.0		Sub Capítulo	01
		Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Procesos Registrados	22	Unidad de Compra	Ayuntamiento Municipal de Lacey al Medio
Monto Estimado Total	RD\$ 5,668,549.92	Código de la Unidad de Compra	001152
		Año Fiscal	2025
		Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales de Limpieza y Cocina	compra de materiales de limpieza para uso de la alcaldía	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	27/1/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	1/3/2025		Municipio	Lacey al Medio
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131810	Productos para el lavaplatos	Paquete	9	RD\$ 150.00	RD\$ 1,350.00
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	6	RD\$ 900.00	RD\$ 5,400.00
47131604	Escobas	Docena	30	RD\$ 180.00	RD\$ 5,400.00
47131609	Manijas de escobas o traperos	Docena	15	RD\$ 2,200.00	RD\$ 33,000.00
47131615	Cabezas de escoba	Unidad	15	RD\$ 1,000.00	RD\$ 15,000.00
47131824	Limpiadores de vidrio o ventanas	Unidad	10	RD\$ 45.00	RD\$ 450.00
52121602	Servilletas	Paquete	10	RD\$ 150.00	RD\$ 1,500.00
47131602	Almohadillas para restregar	Unidad	6	RD\$ 20.00	RD\$ 120.00
47131611	Recogedor de basura	Unidad	3	RD\$ 200.00	RD\$ 600.00
47121701	Bolsas de basura	Millar	50	RD\$ 4,427.97	RD\$ 221,398.50
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	5	RD\$ 35.00	RD\$ 175.00
47131824	Limpiadores de vidrio o ventanas	Docena	3	RD\$ 300.00	RD\$ 900.00
47131602	Almohadillas para restregar	Unidad	2	RD\$ 10.00	RD\$ 20.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Unidad	30	RD\$ 168.00	RD\$ 5,040.00
12141901	Cloro cl	Galón	10	RD\$ 175.00	RD\$ 1,750.00
47131829	Limpiadores de baños	Libra	25	RD\$ 25.00	RD\$ 625.00
14111704	Papel higiénico	Unidad	50	RD\$ 17.00	RD\$ 850.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 293,578.50</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
-------------------------------------	------------------------------	------------------------	----------------------------	---------------------	-------------

<b>Materiales Electricos</b>	<b>Adquisicion de Materiales de Electricidad</b>	<b>Bienes</b>	<b>Compras Menores</b>		
<b>FECHA DE NECESIDAD</b>	<b>FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA</b>	<b>27/1/2025</b>	<b>LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA</b>	<b>Región</b>	<b>CIBAO NORTE</b>
	<b>TRIMESTRE</b>	<b>1</b>		<b>Provincia</b>	<b>Santiago</b>
	<b>FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN</b>	<b>1/6/2025</b>		<b>Municipio</b>	<b>Licey al Medio</b>
	<b>TRIMESTRE</b>	<b>2</b>		<b>Distrito Municipal</b>	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26121524	Alambre aislado o forrado	Pie	250	RD\$ 12.00	RD\$ 3,000.00
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	60	RD\$ 200.00	RD\$ 12,000.00
39101615	Lámparas de vapor de mercurio	Unidad	75	RD\$ 550.00	RD\$ 41,250.00
32111701	Células fotovoltaicas	Unidad	70	RD\$ 200.00	RD\$ 14,000.00
39111803	Enchufes de lámparas	Unidad	80	RD\$ 200.00	RD\$ 16,000.00
39121311	Accesorios eléctricos	Unidad	4	RD\$ 650.00	RD\$ 2,600.00
39121402	Enchufes eléctricos	Unidad	15	RD\$ 85.00	RD\$ 1,275.00
39121616	Breakers de circuito de caja moldeada	Unidad	9	RD\$ 350.00	RD\$ 3,150.00
39111810	Interruptor de lámpara	Unidad	21	RD\$ 275.00	RD\$ 5,775.00
39121205	Canaletas para cables	Unidad	60	RD\$ 90.00	RD\$ 5,400.00
39121308	Cajas de toma de corriente	Unidad	85	RD\$ 275.00	RD\$ 23,375.00
39121303	Cajas eléctricas	Unidad	15	RD\$ 250.00	RD\$ 3,750.00
39101612	Lámparas incandescentes	Unidad	50	RD\$ 600.00	RD\$ 30,000.00
39101615	Lámparas de vapor de mercurio	Unidad	10	RD\$ 14,000.00	RD\$ 140,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 301,575.00</b>

<b>NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN</b>	<b>FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN</b>	<b>OBJETO DE CONTRATACIÓN</b>	<b>PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN</b>	<b>DESTINADO A MIPYMES</b>	<b>CÓDIGO SNIP</b>
<b>Materiales de Oficina</b>	<b>Adquisicion de materiales de Oficina</b>	<b>Bienes</b>	<b>Compras Menores</b>	<b>No</b>	
<b>FECHA DE NECESIDAD</b>	<b>FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA</b>	<b>5/7/2025</b>	<b>LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA</b>	<b>Región</b>	<b>CIBAO NORTE</b>
	<b>TRIMESTRE</b>	<b>3</b>		<b>Provincia</b>	<b>Santiago</b>
	<b>FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN</b>	<b>8/8/2025</b>		<b>Municipio</b>	<b>Licey al Medio</b>
	<b>TRIMESTRE</b>	<b>3</b>		<b>Distrito Municipal</b>	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	10	RD\$ 200.00	RD\$ 2,000.00
44121615	Grapadoras	Unidad	7	RD\$ 295.00	RD\$ 2,065.00
44121701	Bolígrafos	Caja	20	RD\$ 125.00	RD\$ 2,500.00
44121716	Resaltadores	Unidad	12	RD\$ 65.00	RD\$ 780.00
44121804	Borradores	Unidad	20	RD\$ 25.00	RD\$ 500.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Caja	60	RD\$ 2,600.00	RD\$ 156,000.00
14111509	Papel membreteado	Caja	6	RD\$ 2,700.00	RD\$ 16,200.00
44122011	Folders	Caja	25	RD\$ 285.00	RD\$ 7,125.00
44122104	Clips para papel	Caja	20	RD\$ 55.00	RD\$ 1,100.00
44122107	Grapas	Caja	10	RD\$ 55.00	RD\$ 550.00
44121503	Sobres	Caja	20	RD\$ 2,000.00	RD\$ 40,000.00
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	10	RD\$ 75.00	RD\$ 750.00
44101802	Máquinas sumadoras	Unidad	2	RD\$ 400.00	RD\$ 800.00
44101805	Cintas para calculadoras	Caja	3	RD\$ 7,500.00	RD\$ 22,500.00

44121618	Tijeras	Unidad	7	RD\$ 1,400.00	RD\$ 9,800.00
44121706	Lápices de madera	Unidad	10	RD\$ 45.00	RD\$ 450.00
44121708	Marcadores	Unidad	15	RD\$ 65.00	RD\$ 975.00
44121802	Fluido de corrección	Unidad	20	RD\$ 125.00	RD\$ 2,500.00
44103502	Tapas de encuadernación	Caja	15	RD\$ 65.00	RD\$ 975.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RD\$ 350.00	RD\$ 1,400.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	3	RD\$ 1,450.00	RD\$ 4,350.00
44103112	Cinta de impresora	Unidad	12	RD\$ 2,200.00	RD\$ 26,400.00
41111604	Reglas	Unidad	5	RD\$ 90.00	RD\$ 450.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 300,170.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMBUSTIBLES	Compra de combustibles para uso de la alcaldía	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/7/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14/10/2025		Municipio	Licey al Medio
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Galón	25	RD\$ 273.00	RD\$ 6,825.00
15101505	Combustible diesel	Galón	50	RD\$ 223.00	RD\$ 11,150.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 17,975.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales Ferreteros	Adquisición de Mantenimiento	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	5/7/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	8/10/2025		Municipio	Licey al Medio
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31161507	Tornillos roscadores	Unidad	100	RD\$ 4.00	RD\$ 400.00
31161505	Tornillos de presión	Unidad	25	RD\$ 35.00	RD\$ 875.00
20111706	Cuñas de perforación	Unidad	10	RD\$ 8.00	RD\$ 80.00
27112801	Brocas	Unidad	9	RD\$ 200.00	RD\$ 1,800.00
31201605	Masillas	Galón	6	RD\$ 200.00	RD\$ 1,200.00
31161722	Tuercas de unión	Unidad	15	RD\$ 75.00	RD\$ 1,125.00
31162006	Clavos de alambre	Libra	15	RD\$ 60.00	RD\$ 900.00
31162402	Cerraduras	Unidad	5	RD\$ 1,100.00	RD\$ 5,500.00
31162404	Grapas	Paquete	6	RD\$ 550.00	RD\$ 3,300.00
31211909	Bandejas de pintura	Unidad	20	RD\$ 850.00	RD\$ 17,000.00
31231314	Tubería de goma	Unidad	50	RD\$ 30.00	RD\$ 1,500.00
31162414	Abrazadera	Unidad	150	RD\$ 10.00	RD\$ 1,500.00

31151505	Cable de acero	Pie	150	RD\$	35.00	RD\$	5,250.00
27112801	Brocas	Unidad	5	RD\$	600.00	RD\$	3,000.00
23172008	Filos de sierra circular para cortar metal	Unidad	6	RD\$	45.00	RD\$	270.00
11101502	Lija o esmeril	Unidad	6	RD\$	155.00	RD\$	930.00
27111515	Taladro de mano	Unidad	1	RD\$	2,900.00	RD\$	2,900.00
31201502	Cinta aislante eléctrica	Unidad	15	RD\$	160.00	RD\$	2,400.00
31211703	Lacas	Galón	40	RD\$	850.00	RD\$	34,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>						RD\$	83,930.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN NEUMATICOS	NEUMATICOS PARA LA FLOTILLA VEHICUALR DE LA INSTITUCIÓN	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14/8/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22/9/2025		Municipio	Licey al Medio
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25172504	Llantas para automóviles o camionetas	Unidad	75	RD\$ 8,000.00	RD\$ 600,000.00
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	85	RD\$ 7,000.00	RD\$ 595,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 1,195,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIALES DE FUMIGACIÓN	ADQUISICIÓN DE MATERIALES PARA FUMIGACIÓN Y TRATAMIENTO DE PLANTAS	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13/7/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17/9/2025		Municipio	Licey al Medio
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10171702	Fungicidas	Galón	24	RD\$ 400.00	RD\$ 9,600.00
10171701	Matamalezas	Galón	24	RD\$ 600.00	RD\$ 14,400.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 24,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CONTRATACIÓN PUBLICIDADCON	ADQUISICIÓN DE PUBLICIDAD RADIAL Y TELEVISIVA EN MEDIOS DE COMUNICACIÓN	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/1/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	6/12/2025		Municipio	Licey al Medio
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------

82101601	Publicidad en radio	Unidad	9	RD\$	2,000.00	RD\$	18,000.00
82101602	Publicidad en televisión	Unidad	10	RD\$	5,000.00	RD\$	50,000.00
82101603	Publicidad en internet	Unidad	20	RD\$	4,000.00	RD\$	80,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>						RD\$	148,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMPRA E UNIFORME	COMPRA DE POLO DRYFIT BORDADO CON LOGO	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30/8/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/10/2025		Municipio	Licey al Medio
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53103001	Camisetas (t-shirts) para hombre	Unidad	15	RD\$ 710.00	RD\$ 10,650.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 10,650.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE BOLSA	ADQUISICION DE BOLSA PARA BASURA	Bienes		Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/7/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/11/2025		Municipio	Licey al Medio
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47121701	Bolsas de basura	Unidad	500	RD\$ 4.45	RD\$ 2,225.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 2,225.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION	ADQUISICION DE NEUMATICOS PARA VEHICULOS PESADOS	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19/1/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28/12/2025		Municipio	Licey al Medio
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25172503	Llantas para camiones pesados	Unidad	15	RD\$ 16,779.67	RD\$ 251,695.05
25172503	Llantas para camiones pesados	Unidad	6	RD\$ 14,915.25	RD\$ 89,491.50
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 341,186.55

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
-------------------------------------	------------------------------	------------------------	----------------------------	---------------------	-------------

ADQUISICION	ADQUISICION DE ACEITE Y LUBRICANTES	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22/1/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29/12/2025		Municipio	Licey al Medio
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15121501	Aceite motor	Unidad	5	RD\$ 59,000.00	RD\$ 295,000.00
15121504	Aceite hidráulico	Unidad	13	RD\$ 31,280.00	RD\$ 406,640.00
15121509	Aceite de frenos	Caja	10	RD\$ 225.00	RD\$ 2,250.00
15121508	Aceite de transmisión	Unidad	5	RD\$ 55,400.00	RD\$ 277,000.00
15121521	Aceites para lubricación de bombas	Galón	30	RD\$ 825.00	RD\$ 24,750.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 1,005,640.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION	ADQUISICION DE MATERIALES PARA REPARACION DE VIVIENDA	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25/9/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	6/11/2025		Municipio	Licey al Medio
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
11111701	Arena de sílice	Metro cúbico	65	RD\$ 2,050.00	RD\$ 133,250.00
30111601	Cemento	Unidad	200	RD\$ 438.14	RD\$ 87,628.00
31162005	Clavos para tejados	Libra	70	RD\$ 51.27	RD\$ 3,588.90
30102403	Varillas de hierro	Quintal	13	RD\$ 17,000.00	RD\$ 221,000.00
11111611	Gravilla	Metro cúbico	125	RD\$ 2,300.00	RD\$ 287,500.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 732,966.90

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION	ADQUISICION DE DOS (2) MAQUINA PODADORAS Y HERRAMIENTA	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	27/10/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11/12/2025		Municipio	Licey al Medio
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15121501	Aceite motor	Unidad	100	RD\$ 359.18	RD\$ 35,918.00
26111505	Cadenas de la transmisión	Unidad	12	RD\$ 1,030.82	RD\$ 12,369.84
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 48,287.84

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION	ADQUISICION DE PINTURAS PARA SEÑALIZACION VIAL	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	7/8/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17/10/2025		Municipio	Licey al Medio
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31211508	Pinturas acrílicas	Galón	10	RD\$ 850.00	RD\$ 8,500.00
31211501	Pinturas de esmalte	Galón	15	RD\$ 1,150.00	RD\$ 17,250.00
31211905	Mezcladores de pintura	Unidad	12	RD\$ 496.34	RD\$ 5,956.08
31211904	Brochas	Unidad	8	RD\$ 143.27	RD\$ 1,146.16
31211906	Rodillos de pintar	Unidad	25	RD\$ 255.85	RD\$ 6,396.25
31211604	Diluyentes para pinturas	Unidad	3	RD\$ 537.28	RD\$ 1,611.84
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 40,860.33</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION	ADQUISICION DE FILTRO PARA VEHICULO	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	5/9/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19/11/2025		Municipio	Licey al Medio
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40161513	Filtros de combustible	Unidad	6	RD\$ 2,200.00	RD\$ 13,200.00
40161505	Filtros de aire	Unidad	6	RD\$ 3,500.00	RD\$ 21,000.00
40161515	Filtros hidráulicos	Unidad	6	RD\$ 5,500.00	RD\$ 33,000.00
40161504	Filtros de aceite	Unidad	6	RD\$ 1,600.00	RD\$ 9,600.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 76,800.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION	ADQUISICION DE MAGUERA HIDRAULICA PARA EQUIPO PESADOS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/10/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/12/2025		Municipio	Licey al Medio
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40142009	Mangueras multipropósito de aire, agua y gas	Unidad	2	RD\$ 8,070.00	RD\$ 16,140.00
40142009	Mangueras multipropósito de aire, agua y gas	Unidad	3	RD\$ 12,000.00	RD\$ 36,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 52,140.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
OBRAS	OBRAS	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	2/2/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	8/2/2025		Municipio	Licey al Medio
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40141701	Desagües	Unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
RAMPA DE SILLAS DE RUEDAS	RAMPADE SILLAS DE RUEDADS	Obras	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	2/2/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	5/5/2025		Municipio	Licey al Medio
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42192209	Rampas para sillas de ruedas	Unidad	4	RD\$ 7,500.00	RD\$ 30,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 30,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
adquisicion de Aceras y Contenes	Para mejorar las vías de tránsito.	Obras	Compras Menores		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/2/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/11/2025		Municipio	Licey al Medio
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101703	Construcción de aceras o bordillos	Unidad	3	RD\$ 250,000.00	RD\$ 750,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 750,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Material para uso de la Cocina	Compra para uso de la Cocina	Bienes	Compras Menores		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/2/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12/12/2025		Municipio	Licey al Medio
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Libra	60	RD\$ 46.20	RD\$ 2,772.00
50201706	Café	Libra	45	RD\$ 231.00	RD\$ 10,395.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 13,167.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Maretaial de la Cocina	Compra para uso de la Cocina	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	2/2/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12/11/2025		Municipio	Licey al Medio
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15111510	Gas licuado de petróleo	Galón	3	RD\$ 132.60	RD\$ 397.80
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 397.80